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I. BölümI. Bölüm

Osman GaziOsman Gazi

Be nim is mim Os man. Ka ra Os man da der ler ba na. 

Dağ da, ova da çok do laş tı ğım için yü züm hep gü neş-

ten ya nar, te nim es mer le şir di. Bu nun için de adım 

Ka ra Os man olup çık mış tı. Bir za man lar ben de kü-

çü cük bir ço cuk tum. Ama ön ce Ka yı Boyu’nun be-

yi, da ha son ra da kos ko ca Os man lı Dev le ti’ nin pa-

di şa hı Os man Ga zi ol dum. Türk ve ci han ta ri hi nin 

en bü yük dev le ti nin ilk te mel taş la rı nı ko yan bey 

be nim. Ben Os man Ga zi ’yim.

1258 yı lın da Sö ğüt’te doğ mu şum. O yıl be re-

ket yı lı ol muş. Ko yun lar, çif ter çif ter do ğu ru yor, 

mey ve yük lü ağaç dal la rı yer le re ka dar eği li yor muş. 

Top rak bi re on ver miş ve am bar lar dol duk ça dol-

muş. Anam Hay me Ha tun ba na bun la rı an la tır ken, 
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“Bi ze uğu run la gel din yi ği dim. Uma rım öm rü-
nün so nu nu ka dar da böy le olur sun.” der di.

Be nim üç de ağam var dı. Bi ri nin adı Sav cı, öte-
ki nin Gün düz, üçün cü sünün de Sa rı Ya tu. Ba bam 
ora la rın, ya ni Ka yı Boyu’nun be yi Er tuğ rul Ga zi ’dir. 
Onun oğ lu ol mak tan her za man gu rur duy dum. 
Çok kü çük ken bi le hep onun gi bi ce sur, mert ve 
adil ol mak is ter dim.

Ata la rım Oğuz Türk le rin den miş. Biz bu ra la ra 
ta... Tür kis tan’dan gel mi şiz; ya ni Or ta As ya’dan. 
Atalarım Ana do lu’ya ge lin ce ye ka dar pek çok yer de 
otağ la rı nı ku rup yurt edin mek is te miş ler ama düş-
man la rı hiç ra hat bı rak ma mış ki! On lar  da yol la ra 
dü şüp ya şa ya bi le cek le ri bir yer ara ma ya baş la mış-
lar.



Kuruluş Sultanları
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Bir gün yi ne böy le bir göç sı ra-
sın da, kı ya sı ya çar pı şan iki or-

du gör müş ler. Bir ta-
raf ta Sel çuk lu Sul ta nı 
Ala ad din Key ku bat’ın 

as ker le ri, di ğer tarafta 
ise Mo ğol or du su var mış. İki 

ta raf  da kı ya sı ya mü ca de le edi yor, ok lar atı lı yor, 
kı lıç lar can alı yor muş. Çok kan dö kül müş, çok ba-
ba yi ğit öl müş. Ata la rım ön ce bu ola ya ka rış mak 
is te me miş ler. Çün kü on la rın ni yet le ri kim se ye bu-
laş ma dan, ses siz se da sız yol la rı na de vam et mek miş. 
Bir ara Sel çuk lu or du su nun çe kil me ye baş la dı ğı nı 
gör müş ler ama Mo ğol lar, Sel çuk lu la rın pe şi ni bı-
rak mı yor lar mış. 

Ba bam Er tuğ rul Ga zi he men boyumuzun yaş-
lı la rı nı top la yıp ne yap ma la rı ge rek ti ği ni sor muş. 
Ko nuş muş, tar tış mış lar, son ra da, 

“Mo ğol lar da ha ön ce yur du mu zu iş gal edip bi zi 
top rak la rı mız dan at ma dı lar mı? Öy ley se biz de Sel-
çuk lu’ya yar dım ede riz.” de miş ler.

Böy le bir ka rar ve ri lin ce boyumuzun tec rü be li 
yi ğit le ri fır tı na gi bi sa vaş ala nı na gir miş ler. Kı-
ya sı ya bir mü ca de le baş la mış. Çe kil me ye baş la yan 
Sel çuk lu or du su da ge ri dö nün ce, Mo ğol lar iki kı-
lıç ara sın da kal mış lar. Sa vaş gü neş ba tın ca ya ka dar 
de vam et miş. İki ta raf tan da çok can lar git miş ama 
Sel çuk lu lar o gün bü yük bir za fer ka zan mış lar. 

A



11

Osman Gazi

Bu so nu ca çok se vi nen Sel çuk lu Sul ta nı, Sö ğüt 
kış la ğıy la, Do ma niç yay la ğı nı Ka yı Boyu’na he di ye 
et miş. Ba bam Er tuğ rul Ga zi ’yi de Ba tı Ana do lu’ya 
uç be yi ola rak ata mış.

Ata la rım de vam lı ka la bi le cek le ri bir yer bul duk-
la rı için çok mut lu ol muş lar. Çün kü ar tık on la rın  
da ‘va ta nım’ di ye cek le ri bir yer le ri var mış. He men 
Do ma niç yay la ğı na otağ la rı nı kur muş lar. Ko yun-
lar, ku zu lar ça yır la ra ya yıl mış. Ocak lar tu tuş tu ru-
lup, aş lar pi şi ril miş, şö len sof ra la rı ku rul muş.

Bi zim ki ler ora la ra yer leş tik ten son ra hiç boş 
dur ma mış lar. Za man za man sı nı rı ge çen Mo ğol-
lar la ba zen de İz nik’te ki Rum İm pa ra to ru Teo dor 
Las ka ris’in adam la rıy la mü ca de le et miş ler. Ay rı ca 
et raf la rı Bi zans tek fur la rı nın ka le le ri ile çev ri li ol-
du ğu için her za man dik kat li ol mak zo run da lar mış. 
Ba zı la rı ile dost luk ku rar ken ken di le ri ni kor ku tup 
sin dir me ye ça lı şan la ra da ge re ken der si ver miş ler.

Sö ğüt ve Do ma niç, yem ye şil çi men ler le kap lı 
çok gü zel bir yer di. De re ler den kö pük kö pük su-
lar akar ve ha va mis gi bi çi çek ko kar dı. Ko ca man 
te pe le rin çev re le di ği bu bü yük ova da ça dır lar kur-
muş tuk. Ko yu nu muz, ke çi miz bu ra lar da ya yı lır dı. 
Sü tü müz kay ma ğı mız çok bol du. Biz on la rı yi ye rek 
güç le nir, son ra da Do ma niç yay la sın da at koş tu rur-
duk. Yük sek te pe ler de kar tal lar otu rur du. Ben on-
la ra ba ka ba ka bü yü düm.



Kuruluş Sultanları

12 Anam, 

“As lan oğ lum, gö zü mün nu ru, gel se ni bir öpe-
yim.” der, sa rı lır, kok la şır dık.

Ba bam, 

“Bu ra ya gel Os man cık, se nin le ko nu şa cak la rım 
var.” di ye be ni ya nı na ça ğı rır dı. Son ra da kaş la rı nı 
ça ta rak, 

“Ar tık ko ca man bir de li kan lı ol dun. Ana nın pe-
şin den koş mak ya kı şık alır mı? Se nin ok at mak, at 
bin mek ve kı lıç çal ma  za ma nın gel me di mi da ha.” 
di ye so rar, son ra da sev giy le göz le ri min içi ne ba-
kar dı.

Ben ce vap ve re mez, su sar dım. Oy sa ata bin me-
yi za ten öğ ren miş tim. O za man lar bem be yaz bir 
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ta yım var dı. Adı nı da Kö pük koy muş tum. Bü tün 
gün onun üs tün de dağ te pe do la şır du rur dum.

As lı na ba kar sa nız ben ata bin me yi bi raz zor öğ-
ren dim. Çok düş tüm kalk tım, çok ca nım yan dı ama 
so nun da eğe rin üs tün de dur ma yı ba şa ra bil dim. Be-
ni dü şer ken gö renler gü lü şüp du ru yor lar dı. 

“Var sın on lar be nim le eğ len sin ler.” di yor dum. 
“Bir şa hin gibi nasıl uç tu ğu mu so nun da gö re cek-
ler.”

Ger çek ten de bir sü re son ra ora la rın en iyi bi-
ni ci si ben ol muş tum ve herkes benim at binişime 
hayran kalmıştı.

Na sıl ok atı la ca ğı nı da Ko nur Alp em mim den 
öğ ren miş tim. Kö yün dı şın da ki kır lık alan da ko ca-
man bir ağa cı ni şan gâh yap mış tık. Ak şa m üst le ri 
be ni alıp ora ya gö tü rür, na sıl ok atı la ca ğı nı gös te-
rir di. Ok na sıl tu tu lur, yay na sıl çe ki lir, par mak lar 
ne re de du rur? Bü tün bun la rı ba na bir bir an la tır dı. 
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